
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 985-2/22 

 

06 сентября 2022 г.                            

пгт Раздольное  
 

О создании комиссии по определению непригодности 

основных средств, невозможности или нецелесообразности их 

восстановления и их списания, находящихся в пользовании                  

у Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

«Раздольненская школа-лицей № 1» Раздольненского района 

Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, руководствуясь 

решением 3 сессии Раздольненского районного совета I созыва 03.04.2015              

№ 189-1/15 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества 

(основных средств), находящегося в собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения от 

26.08.2016 № 542-1/16), принимая во внимание ходатайство Администрации 

Раздольненского района от 02.09.2022 № 01-10/1866, рекомендации комиссии 

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, 

налоговой политике, имущественным и земельным отношениям от 06.09.2022, 

районный совет 

 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Создать комиссию по определению непригодности основных средств, 

невозможности или нецелесообразности их восстановления и их списания, 

находящихся у Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

«Раздольненская школа-лицей № 1» Раздольненского района Республики Крым. 

2. Утвердить перечень основных средств, предлагаемых к списанию 

(приложение 1).  

3. Утвердить списочный состав комиссии по определению непригодности 

основных средств, невозможности или нецелесообразности их восстановления 

и их списания (приложение 2). 



4. Определить срок работы настоящей комиссии с 06 сентября 2022 года 

по 05 октября 2022 года. 

5. Комиссии провести следующие мероприятия:  

- провести осмотр предлагаемых к списанию основных средств 

использованием имеющейся технической документации и данных 

бухгалтерского учета; 

  - принять решение по вопросу о целесообразности (пригодности) 

дальнейшего использования муниципального имущества, о возможности и 

эффективности его восстановления, возможности использования отдельных 

узлов, деталей, конструкций и материалов списываемых основных средств и их 

оценка исходя из рыночных цен;  

- установить причины списания объекта (физический и (или) моральный 

износ; нарушение нормальных условий содержания и (или) эксплуатации; 

аварии, стихийные бедствия и иные чрезвычайные ситуации, подтверждённые 

документально; длительное неиспользование для управленческих нужд и иные 

причины, которые привели к необходимости списания имущества);  

- выявить лица, по вине которых произошло преждевременное выбытие 

основного средства из эксплуатации, внести предложений о привлечении этих 

лиц к ответственности, установленной действующим законодательством 

Российской Федерации;  

- осуществить контроль за изъятием из списываемых основных средств 

годных узлов, деталей, материалов, цветных и драгоценных металлов, 

определение веса и сдача на соответствующий склад;  

- подготовить акт о списании муниципального имущества по 

утверждённой действующим законодательством, унифицированной форме и 

сформировать пакет документов в соответствии с приложением к Положению о 

порядке списания имущества (основных средств), находящегося в 

собственности муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым, утвержденном решением 3 сессии Раздольненского районного совета                          

I созыва от 03.04.2015 № 189-1/15 (в редакции решения от 26.08.2016                              

№ 542-1/16).  

- направить в Администрацию Раздольненского района Республики Крым 

акт о списании, копию Протокола заседания комиссии, копии инвентарных 

карточек учета основных средств.    

6. Администрации Раздольненского района Республики Крым, после 

получения акта о списании основного средства, направить в Раздольненский 

районный совет ходатайство о рассмотрении на сессии районного совета 

вопроса о списании муниципального имущества с приложением оригинала акта 

на списание основного средства и заверенной надлежащим образом копии 

Протокола комиссии и копии инвентарных карточек учета основных средств. В 

случае выявлении виновных лиц в преждевременном списании основного 

средства, в районный совет дополнительно предоставить копию приказа 

(распоряжения) о наказании указанных лиц.  

7. Раздольненскому районному совету направить в комиссию, указанную 

в пункте 1 настоящего решения, копии инвентарных карточек учета основных 

средств, указанных в пункте 2 настоящего решения. 



8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  

9. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации 

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).  

10. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 
 

 

 
Заместитель председателя 

Раздольненского районного совета      Т. Вышинская 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 

к решению внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета 

Республики Крым II созыва 

от 06.09.2022 № 985-2/22 

 

Перечень основных средств, предлагаемых к списанию 
 

 

№ 

Наименование и основные 

характеристики объекта 

Ед. 

Изм. 

Кол-во Инвентарный 

номер 

Год ввода 

вэксплуа- 

тацию 

Срок 

Фактичес- 

кого 

исполь- 

зования 

(год) 

Срок 

полезного 

исполь- 

зования 

(год) 

Балан- 

совая 

стоимость 

Остаточ- 

ная 

стоимость 

Учреждение 

балансо- 

держатель 

Техническая 

документация 

1 Люстра 133 шт 11     1463,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

2 Люстра 152 шт 8     1216,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

3 Люстра 190 шт 2     380,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

4 Люстра 185 шт 11     1463,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

5 Решётки  шт 8 1013601885-

1013601892 

   4351,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

6 Стенды физика комп

л 

1 1013601970     0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

7 Стенды химия комп

л 

1 1013601971     0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

8 Стенд информатика комп

л 

1 1013601972     0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

9 Стенды математика комп

л 

1 1013601973     0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

10 Стенды русский язык и 

литература 

комп

л 

8 1013601974-

1013601981 

    0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

11 Стенды история комп

л 

1 1013601983     0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

12 Стенды география комп

л 

1 1013601984     0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

13 Стенды крымско-татарский 

язык 

комп

л 

1 1013601985     0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

14 Стенды библиотека  комп

л 

1 1013601986     0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

15 Стенды трудовое воспитание комп

л 

1 1013601987     0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

16 Стенды украинский язык комп

л 

6 1013601988-

1013601993 

    0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

17 Стенды литература комп

л 

4 1013601995-

1013601998 

    0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

18 Стенды английский язык комп

л 

2 1013601999-

1013602000 

    0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

19 Стенды русский язык комп

л 

1 1013602001     0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

20 Стенды математика комп

л 

1 1013602002     0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 



21 Стенды биология комп

л 

1 1013602003     0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

22 Военное дело комп

л 

1 1013602004     0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

23 Комплект стендов по ТО комп

л 

1 1013602005     0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

24 Стенды охрана труда комп

л 

1 1013602006     0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

25 Стенды по УВР комп

л 

1 1013602007     0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

26 Комплект стендов по всеобучу комп

л 

1 1013602008     0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

27 Ковер  шт 1 1013602012     0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

28 Аппарат для дистиллирование 

воды 

шт 1 1013400306     0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

29 Шторы тюлевые шт 31 1013602568, 

1013602539-

1013602567 

    0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

30 Шкаф книжный шт 8 1013600581-

1013600584, 

1013602533-

1013602536 

    0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

31 Тренажёр  шт 19 1013600162-

1013600177 

    0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

32 Верстак дерев. шт 10 1013600178-

1013600187 

    0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

33 Выпрямитель  шт 1      0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

34 Шкаф медицинский 

секционный 

шт 1      0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

35 Сетка баскетбольная шт 1 -     0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

36 Сетка волейбольная шт 1 -     0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

37 Стул мягкий офисный шт 105 1013604083-

1013604140 

    0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

38 Трюмо  шт 1      0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

39 Парта ученическая шт 21 1013601777-

1013601785, 

1013600203-

1013600211 

    0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

40 Полка книжная шт 4 1013602096-

1013602099 

    0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

41 Шкаф сервант шт 6 1013602089-

1013602091, 

1013602100-

1013602102 

    0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

42 Стулья  шт 26 101-3602027-

1013602052 

    0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

43 Стол одно тумбовый шт 3      0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

44 Стул ВМ 7 шт 30 1013603074-

1013603103 

    0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

45 Стол ученический  СА-2 шт 136 1013600771-

1013600882, 

1013600883-

    0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 



1013600909 

46 Стол ученический   шт 23 1013600701-

1013600724 

    0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

47 Стул ученический   шт 20 1013601689-

1013601708 

    0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

48 Стул ученический  С-4 шт 334 1013601244-

1013601100, 

1013601161-

1013601243, 

1013600911-

1013601307 

    0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

49 Шторы тюлевые шт 41 1013601915-

1013601962 

    0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

50 Тумбочка полированная шт 3 1013601969, 

1013601443-

1013601444 

    0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

51 Стулья  шт 30 1013602013-

1013602044 

    0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

52 Гарнитура компьютерная шт 8 1013400461-

1013400468 

    0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

53 Картина фото шт 21 1013601894-

1013601914 

    0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

54 Счетчик водяной Ø 15 шт 3 1013400534-

1013400536 

    0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

55 Решетка металл шт 1 1013601693     0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

56 Щит пожарный шт 1 1013603584 23.12.2016 72 - 9800,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

57 Щит баскетбольный шт 1 1013600009 01.01.2010 144 - 3933,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

58 Щит баскетбольный  1 1013600008 01.01.2010 144 - 3933,00 0,00   

59 Щит баскетбольный  1 1013600007 01.01.2010 144 - 3933,00 0,00   

60 Щит баскетбольный  1 1013600002 01.01.2010 144 - 3933,00    

61 Пианино  шт 1 1013600003 01.01.1980 504 - 3500,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

62 Барограф  шт 1 1013601509     0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

63 Шайба грателя шт 1 1013601488     0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

64 Шайба грателя шт 1 1013601477     0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

65 Реостат 800 Ом шт 2 1013601478-

1013601479 

    0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

66 Усилитель низких частот шт 1 1013601490     0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

67 Магнитно-электронная 

машина 

шт 1 1013601498     0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

68 Паровой котел шт 1 1013601499     0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

69 Торс человека шт 1 1013601555     0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

70 Рельеф пищевар шт 1 1013601556     0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

71 Формы сохранности шт 3 1013601558-

1013601560 

    0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

72 Тумба к столу шт 10 1013600761-

1013600770 

    0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

73 Зеркало  шт 1 1013600728     0,00 МБОУ«Раздольненск отсутс 



ая школа-лицей №1» твует 

74 Стул учителя кресло шт 1 1013601709     0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

75 Кресло черное шт 2 1013601796-

1013601797 

    0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

76 Стул детский б/у шт 25 1013601340-

1013601364 

    0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

77 Шкаф посудный б/у шт 16 1013601400-

1013601415 

    0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

78 Ваза  шт 2 1013601883-

1013601884 

    0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

79 Кресло учителя шт 1 1013602111     0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

80 Колонка адсобционная шт 1 1013602162     0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

81 Кресло театральное шт 106 1013602367-

1013602470 

    0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

82 Шкаф демонстрационный шт 1 1013602570     0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

83 Люстра Чижевского шт 1 1013601638     0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

84 Принтер Canon TP 500 шт 1 1013400204   - 1634,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

85 Сканер Mostek 1248 шт 1 1013400205   - 1178,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

86 Принтер струйный шт 1 1013400213   - 1520,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

87 Принтер сканер шт 1 1013400214   - 1710,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

88 Компьютер ученика шт 1 1013400035 01.01.2003 228 - 12614,10 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

89 Компьютер ученика шт 1 1013400036 01.01.2003 228 - 12614,10 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

90 Компьютер ученика шт 1 1013400037 01.01.2003 228 - 12614,10 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

91 Компьютер ученика шт 1 1013400038 01.01.2003 228 - 12614,10 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

92 Компьютер ученика шт 1 1013400039 01.01.2003 228 - 12614,10 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

93 Компьютер ученика шт 1 1013400040 01.01.2003 228 - 12614,10 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

94 Компьютер ученика шт 1 1013400041 01.01.2003 228 - 12614,10 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

95 Компьютер ученика шт 1 1013400042 01.01.2003 228 - 12614,10 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

96 Компьютер ученика шт 1 1013400043 01.01.2003 228 - 12614,10 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

97 Компьютер ученика шт 1 1013400044 01.01.2009 156 - 12614,10 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

98 Компьютер ученика шт 1 1013400050 01.01.2009 156 - 14772,10 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

99 Компьютер ученика шт 1 1013400051 01.01.2009 156 - 14772,10 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

100 Компьютер ученика шт 1 1013400052 01.01.2009 156 - 14772,10 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

101 Компьютер ученика шт 1 1013400053 01.01.2009 156 - 14772,10 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

102 Компьютер ученика шт 1 1013400054 01.01.2009 156 - 14772,10 0,00 МБОУ«Раздольненск отсутс 



ая школа-лицей №1» твует 

103 Компьютер ученика шт 1 1013400055 01.01.2009 156 - 14772,10 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

104 Компьютер ученика шт 1 1013400056 01.01.2009 156 - 14772,10 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

105 Компьютер ученика шт 1 1013400057 01.01.2009 156 - 14772,10 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

106 Компьютер ученика шт 1 1013400058 01.01.2009 156 - 14772,10 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

107 Компьютер ученика шт 1 1013400049 01.01.2009 156 - 14772,10 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

108 Компьютер учителя шт 1 1013400012 01.01.2009 156 - 46649,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

109 Монитор Samsung шт 1 1013400048 01.01.2008 168 - 6209,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

110 Ноутбук Aspere 5315 шт 1 1013400047 01.01.2008 168 - 15280,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

111 Компьютер  шт 1 1013400046 01.01.2008 168 - 8622,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

112 Компьютер  шт 1 1013400045 01.01.2008 168 - 9625,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

113 Роутер TP-Link 840 n шт 1 - 27.09.2018 48 - 1166,00 1166,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

114 Бензокоса  «Карпаты» шт 1 101340009 01.01.2013 108 - 3796,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

115 Кондиционер Samsung AW шт 1 101340003 01.01.2005 204 - 4450,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

116 Насосная станция шт 1 1013400094 01.01.2010 144 - 3610,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

117 Насосная станция шт 1 1013400095 01.01.2014 96 - 3610,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

118 Теплосчетчик Х-12-80 шт 1 1013400030 01.01.2002 240 - 37259,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

119 Теплосчетчик Х-12 D-3 шт 1 1013400031 01.01.2002 240 - 27740,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

120 Теплосчетчик Х-12 D-32 шт 1 1013400032 01.01.2002 240 - 27740.00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

121 Телевизор  шт 1 1013400092 01.01.2010 144 - 3420,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

122 Телевизор  шт 1 1013400093 01.01.2010 144 - 3686,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

123 Телевизор «Орион» шт 1 1013400097 01.01.2010 144 - 3420,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

124 Телевизор «Супра» шт 1 1013400098 01.01.2010 144 - 3040,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

125 Холодильник Nord шт 1 1013400195 01.01.2008 168 - 6897,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

126 Фотоаппарат цифровой Kodak шт 1 1013400059 01.01.2014 96 - 4366,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

127 Пианино  шт 1 1013600003 01.01.1980 504 - 3500,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

128 Барограф  шт 1 1013601509 - - - 0,04 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

129 Счетчик газовыйL-6T Эльстер шт 1 1013400091 01.01.2014 96 - 8550,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

130 Эл.водонагреватель шт 1 1013400087 - - - - 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

131 Эл.водонагреватель шт 1 1013400088 - - - - 0,00 МБОУ«Раздольненск отсутс 



ая школа-лицей №1» твует 

132 Эл.водонагреватель шт 1 1013400089 - - - - 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

133 Комплект сетевого 

оборудования 

шт 1 1013400061 01.01.2014 96 - 10306,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

134 Источник бесперебойного 

питания Ippon Office 300 

шт 1 1013400517 03.12.2015 84 - 3805,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

135 Теплосчетчик СТУ-1 шт 1 1013604471 26.07.2019 36 - 45381,60 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

136 Теплосчетчик СТУ-1 шт 1 1013604472 26.07.2019 36 - 45381,60 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

137 DWD-KND 3520 А шт 1 1013400202 - - - 1596,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

138 Телевизор West  шт 1 1013400206 - - - 2736,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

139 Телевизор West шт 1 1013400207 - - - 2736,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

140 Информационный стенд шт 1 1013400208 - - - 418,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

141 DVD шт 1 1013400211 - - - 1140,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

142 Web камера шт 1 1013400212 - - - 380,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

143 DVD шт 1 1013400215 - - - 1520,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

144 Факсимильный аппарат шт 1 1013400216 - - - 2390,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

145 Телевизор  шт 1 10134002167 - - - 2641,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

146 Телевизор шт 1 1013400218 - - - 2641,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

147 DVD шт 1 1013400219 - - - 1444,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

148 DVD шт 1 1013400220 - - - 1444,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

149 Телевизор шт 1 1013400222 - - - 2546,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

150 DVD шт 1 1013400223 - - - 1140,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

151 DVD шт 1 1013400224 - - - 1140,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

152 DVD шт 1 1013400226 - - - 1520,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

153 DVD Dex шт 1 1013400227 - - - 1596,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

154 Телевизор Панасоник шт 1 1013400232 - - - 1596,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

155 DVD приставка шт 1 1013400233 - - - 2280,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

156 Телевизор Патриот шт 1 1013400235 - - - 2660,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 

157 DVD приставка шт 1 1013400236 - - - 1140,00 0,00 МБОУ«Раздольненск

ая школа-лицей №1» 
отсутс 

твует 
158 DVD приставка шт 1 1013400237 - - - 380,00 0,00 МБОУ«Раздольненская 

школа-лицей №1» 

отсутс 

твует 

159 Телевизор «Рейнфорд» шт 1 1013602589 - - - 2660,00 0,00 МБОУ«Раздольненская 
школа-лицей №1» 

отсутс 
твует 

160 Болгарка «Зенит» шт 1 1013400238 - - - 1980,00 0,00 МБОУ«Раздольненская 

школа-лицей №1» 

отсутс 

твует 



Приложение 2 

к решению внеочередной  

сессии Раздольненского 

районного совета Республики 

Крым II созыва 

от 06.09.2022 № 985-2/22 
 

Списочный состав комиссии по определению непригодности  

основных средств, невозможности или нецелесообразности  

их восстановления и списания 
 

Председатель 

комиссии 

 

 

Заместитель 

председателя комиссии 

 

 

 

Секретарь комиссии 

– Шамрай Татьяна Валентиновна, Первый 

заместитель главы Администрации 

Раздольненского района   Республики Крым; 

 

– Степаненко Нина Ивановна, директор  

Муниципального бюджетного образовательного 

учреждения «Раздольненская школа-лицей № 1» 

Раздольненского района Республики Крым;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

– Петриченко Юлия Сергеевна, начальник отдела 

архитектуры, градостроительства, 

имущественных и земельных отношений, 

капитального строительства Администрации 

Раздольненского района Республики Крым; 

 

Члены комиссии: –   Вышинская Татьяна Петровна, заместитель 

председателя Раздольненского районного совета 

Республики Крым; 

 

– Буглак Елена Николаевна, главный бухгалтер 

Муниципального бюджетного образовательного 

учреждения «Раздольненская школа-лицей № 1» 

Раздольненского района Республики Крым; 

– Кустол Полина Максимовна, заведующая 

хозяйством Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Раздольненская 

школа-лицей №1» Раздольненского района 

Республики Крым. 

 
 


